
 

 

 

Směrnice ČLS 

Projekt TOP TEAM 2023-2028 

Top team je dlouhodobý projekt pro reprezentanty v kategorii mužů a žen divize reflexní 

luk v terčové lukostřelbě, jehož smyslem je zvýšená finanční a metodická podpora 

celoroční intenzivní přípravy lukostřelce se zaměřením na zvýšení sportovní výkonnosti na 

vrcholných mezinárodních závodech s cílem kvalifikace na OH a úspěšné reprezentace na 

dalších mezinárodních závodech.  

Top team je tvořen maximálně 4 reprezentanty A třídy mužů/žen, maximálně 4 

reprezentanty B třídy mužů/žen a maximálně 4 reprezentanty A třídy juniorů/juniorek.  

Podmínkou členství v Top teamu je vedle adekvátní sportovní výkonnosti zejména 

nadstandardní časové kapacita sportovce, potřebná pro profesionální sportovní přípravu a 

účast na soustředěních, tréninkových kempech a závodech. Této kapacitě musí být 

přizpůsobeny pracovní či studijní povinnosti sportovce, které nebudou překážkou sportovní 

přípravě adekvátní cíli kvalifikace na OH. 

Konkrétní výše finanční podpory závisí na poskytnuté dotaci na státní reprezentaci a je 

směrována na postupnou profesionalizaci reprezentantů ve vazbě na růst sportovní 

výkonnosti a mezinárodní úspěšnosti.  

O zařazení reprezentantů do Top teamu rozhoduje P ČLS na základě návrhu Komise 

reprezentace po vyhodnocení žádostí o zařazení.  

 

Pravidla projektu Top Team 

I. 

Podmínky zařazení 

Do projektu se mohou přihlásit sportovci, kteří splňují následující podmínky: 

1) Podepsaná reprezentační smlouva na danou sezónu. 

2) Splněné veškeré finanční závazky vůči ČLS. 

3) Vytvořené časové podmínky pro přípravu doložené podrobným plánem přípravy a 

plánem pracovních či studijních povinností. 

4) Dosaženou výkonnost z předešlé sezóny na úrovni splněných reprezentačních 

limitů. 

II. 

Průběh 

Zájemce o zařazení do Top Teamu odešle na začátku sezóny do 31.12. daného roku 

přihlášku, která bude obsahovat žádost o zařazení do Top teamu, vyplněný podrobný plán 

přípravy a popis režimu pracovních či studijních povinností. Po kontrole splnění všech 

podmínek uvedených v článku I. rozhodne P ČLS o zařazení reprezentanta do Top teamu. 

V případě zařazení podepisuje reprezentant smlouvu o členství v Top teamu. Ke smlouvě 

přistupuje osobní trenér reprezentanta. Smlouva je podepisována na období jednoho roku 

stejně jako reprezentační smlouva.  



 

Na konci sezóny do 30.11. daného roku zašle reprezentant vedoucímu Komise 

reprezentace vyhodnocení sezóny a vyplněný tréninkový deník k porovnání s plánem 

přípravy.  

III. 

Finanční plnění 

V rozpočtu pro reprezentaci bude na každou sezónu alokována částka pro Top team dle 

aktuálního rozpočtu reprezentace. Částka bude rovnoměrně rozdělena mezi zařazené 

reprezentanty. Částku lze čerpat v období 1.1. – 31.12. daného roku. 

Tato částka může být využita dle pravidel dotačního programu NSA Reprezentace na 

úhradu nákladů za: 

a) přípravné kempy a soustředění 

b) přípravné a reprezentační závody 

c) služby spojené s komplexní sportovní přípravou (tréninkové, zdravotní, 

rehabilitační, psychologické atp.) 

d) lukostřelecký materiál 

 

Vyúčtování nákladů proběhne nejpozději do 15.1. následujícího roku.  

 

IV. 

Vyřazení z Top teamu 

a) Reprezentant může být vyřazen z top teamu na základě vyřazení z reprezentace 

z důvodů uvedených v reprezentační smlouvě.  

b) Reprezentant může být z top teamu vyřazen na vlastní žádost, a to v takových 

případech, kdy se změnily podmínky, které mu umožňovaly přípravu doloženou 

v plánu přípravy.  

 

Schválilo P ČLS dne 15.2.2023 s účinností od 15.2.2023. 

 

Zpracovali: Hana Majarová, David Špinar 

 

 

 

             Ing. Zdeněk Horáček v.r. 

         předseda ČLS  

 


